2022年4月5日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ・ エ イチ ・ グ ル ー プ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

当社連結子会社の株式会社ライトスタッフによる

クレジットカード非対面決済プラットフォーム提供開始に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ライトスタッフ（本社：東京都渋谷区、代表者：代表取締役 半澤

勝己（以下、「ライトスタッフ」という））は、クレジットカード非対面決済プラットフォーム提供を

開始いたしますので、お知らせいたします。

ENECHANGE（エネチェンジ）株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役CEO：城口洋平、代表取締

役COO：有田一平、東証グロース コード：4169）とは、2021年1月18日付けでリリースの通り、ライト

スタッフと業務提携契約を締結しており、理美容業界における持続可能な環境経営支援を目的とした協

業に取り組んでおります。

 本件の詳細につきましては、別紙「クレジットカード非対面決済プラットフォーム提供開始に関する

お知らせ」をご覧ください。

今後の見通し

 当期の当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、中長期的に当社グループの業績の向

上に資するものであると考えております。

以上

2022 年 4 月 5 日

各位

株式会社ライトスタッフ

代表取締役 半澤 勝己

クレジットカード非対面決済プラットフォーム提供開始に関するお知らせ

～with コロナ時代に対応する環境経営支援を促進～

株式会社ライトスタッフ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：半澤勝己、以下「当社」）は、株式会社

ジェーシービー（本社：東京都港区、代表取締役会長兼執行役員社長：浜川一郎）、トヨタファイナン

ス株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：西利之）と協同し、理美容業界で初となる包括

的なクレジットカード非対面決済プラットフォーム（以下、「非対面決済」）の提供を開始いたします。

当社は、理美容業界 DX 化推進のリーディングカンパニーを目指し、従前より当社が加盟店へ提供する対

面決済代行プラットフォームの付加サービスとして非対面決済の導入を順次促進してまいりますのでお

知らせいたします。（当社は、ヘアサロン「モッズ・ヘア」を運営管理する株式会社エム・エイチ・グ

ループ（本社：東京都渋谷区、代表取締役兼執行役員社長：朱峰玲子、東証スタンダード コード：9439）

の連結子会社）

なお、非対面決済は 2022 年 4 月中旬から提供開始予定です。

当社は、業務提携契約を締結している ENECHANGE（エネチェンジ）株式会社（本社：東京都千代田区 代

表取締役 CEO：城口洋平、代表取締役 COO：有田一平、東証グロース コード：4169）のご協力を得て、

2021 年 5 月に理美容業界における持続可能な環境経営支援を目的とした、一般社団法人理美容ＳＤＧｓ

推進協会（所在地：東京都渋谷区、代表理事：半澤勝己、以下、「りびか」）を設立いたしました。当

社は、りびかの設立理念にご賛同いただいた理美容サロン様や企業様に対して環境配慮型電力プランへ

の切り替えなど導入支援を行っており、全国のサロンオーナー様からは高い関心が寄せられ、当該プラ

ン切り替えのお申込みも続々といただいております。

環境配慮型電力プランへの切り替えにおいては、このたび当社が提供を開始する非対面決済をご利用

いただけ、2050 年までに CO2（二酸化炭素）、フロンガスなどを含む「温室効果ガス」排出を実質ゼロに

するという「カーボンニュートラル」を目指す「持続可能な環境経営」の推進を加速させることにつな

がるものと考えております。また、新型コロナウイルス感染拡大の影響による様々な生活様式や働き方

の変化にも柔軟に対応するための「安心安全の経営」においても非対面決済は幅広く活用できる付加サ

ービスであり、こちらの導入支援も促進してまいります。

理美容市場は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け一時落ち込んだものの、2021 年度はコロ

ナ禍前の水準の約 2 兆 1 千億円規模まで回復するものと見込まれております。しかし、常にファッショ

ンの流行の最先端をいく理美容業界においては IT の普及は他の業界に比べ後れを取っており、with コロ

ナ時代に対応する経営が求められるなか、多くのサロンではアナログ的な仕事が大部分を占め、業務効

率化、売上アップおよび顧客満足度向上等のためのデジタル技術の活用は必要不可欠となってまいりま

す。

当社は、今後も理美容業界の環境経営推進、利用がますます加速するキャッシュレスおよび DX 化に寄

与するべく、このたびの非対面決済に加え、理美容サロンの課題解決の一助となるコンテンツ開発およ

びサービス領域を拡大し、理美容に関わる方々およびお客様に心からご満足いただけるよう取り組んで

まいります。

本リリースに関する問合せ先

株式会社エム・エイチ・グループおよび株式会社ライトスタッフに関する問合せ先

株式会社エム・エイチ・グループ 取締役兼執行役員管理本部長 家島 広行

以 上